

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

" ____ " ____ 20 ____ г.

" ____ " ____ 20 ____ г.

Жилой дом по адресу: г.Тула, пр.Ленина, д. 59/81 лит.Б
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)Основание: дефектный акт
на Капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г.Тула, пр.Ленина, д. 59/81 лит.Б
(наименование работ и затрат, наименование объекта)Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:1'517,989 тыс. руб.
348,564 тыс. руб.
2'491,540 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 3 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочный к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Леса

1	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	15,22	752,69			ТЕР08-07-001-02		662,07
		ЗП			351,05		5'342,98	16,9	90'296,46	
		ЭМ			4,21		64,08	10,67	683,68	
		в т.ч. ЗПМ					16,9			
		МР			397,43		6'048,88	5,39	32'603,37	
		НР от ФОТ	%	122		0,9	5'866,59	93=122*(0,9*0,85)	83'975,71	
		СП от ФОТ	%	80		0,85	3'633,23	54=80*(0,85*0,8)	48'760,09	
		Всего по позиции					20'955,76		256'319,31	

Раздел 2. Окна

2	ТЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	0,3372	1'656,01			ТЕР46-04-012-01		63,58
		ЗП			1'425,36		480,63	16,9	8'122,67	2,61
		ЭМ			230,65		77,78	8,91	692,98	
		в т.ч. ЗПМ			97,68		32,94	16,9	556,65	
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	508,43	84=110*(0,9*0,85)	7'290,63	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	305,57	48=70*(0,85*0,8)	4'166,07	
		Всего по позиции					1'372,41		20'272,35	

Исполнитель:

%

Попорова Г.Н.

7809

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 ДВУХСТВОРЧАТЫХ	100 м2 проемов	0,3372	8'232,42			ТЕР10-01-034-06		56,51 0,28
		ЭП			1'190,53	1,15	461,66	16,9	7'802,12	
		ЭМ			311,76	1,25	131,41	8,7	1'143,24	
		в.т.ч. ЭПМ			8,33	1,25	3,51	16,9	59,34	
		МР			6'730,13		2'269,40	4,08	9'259,15	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	494,01	90=118*(0,9*0,85)	7'075,31	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	249,10	43=63*(0,85*0,8)	3'380,43	
		Всего по позиции					3'605,58		28'660,25	
4	Комер. предлж.- О-2-124	Блок оконный глух.+поворот./откид. (1,3х2,2) Профиль wiptech 1-но камерный стеклопакет (4*16*4) (7470/2,86/1,18*1,02)	м2	33,72	2'257,73		76'130,66		76'130,66	
5	ТЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м	0,129	2'463,71			ТЕР10-01-035-01		3,14 0,01
		ЭП			168,88	1,15	25,05	16,9	423,40	
		ЭМ			10,21	1,25	1,65	10,47	17,24	
		в.т.ч. ЭПМ			0,50	1,25	0,08	16,9	1,36	
		МР			2'284,62		294,72	6,96	2'051,22	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	26,69	90=118*(0,9*0,85)	382,28	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	13,46	43=63*(0,85*0,8)	182,65	
		Всего по позиции					361,57		3'056,79	
6	Каталог РХЦС 2кв. 2016г.	Подоконники ПВХ 300мм Цена=305/1,18*1,02	м	12,9	263,64		3'400,96		3'400,96	
7	ТЕРр58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м	0,12	3'582,78			ТЕРр58-20-1		4,97 0,01
		ЭП			330,04		39,60	16,9	669,32	
		ЭМ			4,79		0,57	9,8	5,63	
		в.т.ч. ЭПМ			1,01		0,12	16,9	2,05	
		МР			3'247,95		389,76	2,63	1'025,06	
		НР от ФОТ	%	83			32,97	71=83*0,85	476,67	
		СП от ФОТ	%	65			25,82	52=65*0,8	349,11	
		Всего по позиции					488,72		2'525,79	
8	ТССЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм Отлив оконный 150 мм Ц=175/1,18*1,02	т	-0,0221	43'947,18		-971,23		-971,23	
9	Комер. предлж.	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских	100 м2	0,1058	4'343,08			ТЕР15-02-031-01		24,83 0,27
10	ТЕР15-02-031-01	ЭП			1'771,24	1,15	215,51	16,9	3'642,06	
		ЭМ			61,39	1,25	8,12	8,91	72,34	
		в.т.ч. ЭПМ			26,00	1,25	3,44	16,9	58,11	
		МР			2'510,45		265,60	4,04	1'073,05	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	206,91	80=105*(0,9*0,85)	2'960,14	

Исполнитель:

Поварова Г.Н.

%

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	55		0,85	102,36	37=55*(0,85*0,8)	1369,06	
		Всего по позиции					798,50		9'116,65	
11	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземурльсионными составами улучшенная по штукатурке откосов	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,1058	1'762,95			ТЕР15-04-005-03		5,22
		ЗП			359,50	1,15	43,74	16,9	739,21	
		ЭМ			9,62	1,25	1,27	10,56	13,43	
		в т.ч. ЗПМ			0,25	1,25	0,03	16,9	0,56	
		МР			1'393,83		147,47	2,87	423,24	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	41,36	80=105*(0,9*0,85)	591,82	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	20,46	37=55*(0,85*0,8)	273,71	
		Всего по позиции					254,30		2'041,41	
12	ТССЦ-101-1959	Краска водоземурльсионная ВЭАК-1180	т	-0,0067	48'934,00				-327,86	
13	Комер. предлжк.	Краска Евро-7 расход 1л/7м2 Ц=2700/9/1,18*1,02	л	1,511	259,32		391,83		391,83	
Раздел 3. Двери										
14	ТЕР09-04-012-01	Демонтаж металлических дверных блоков	1 м2 проема	4,35	62,10			ТЕР09-04-012-01		7,31
		ЗП			22,25	0,7	67,78	16,9	1'145,01	
		ЭМ			14,47	0,7	44,02	8,73	384,62	
		в т.ч. ЗПМ				0,7		16,9		
		МР			25,38	0		5,55		
		НР от ФОТ	%	90		0,9	54,90	69=90*(0,9*0,85)	790,06	
		СП от ФОТ	%	85		0,85	48,97	58=85*(0,85*0,8)	664,11	
		Всего по позиции					215,67		2'983,80	
15	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	4,35	62,10			ТЕР09-04-012-01		12,01
		ЗП			22,25	1,15	111,32	16,9	1'881,07	
		ЭМ			14,47	1,25	78,69	8,73	686,87	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,9		
		МР			25,38		110,40	5,55	612,74	
		НР от ФОТ	%	90		0,9	90,17	69=90*(0,9*0,85)	1'297,94	
		СП от ФОТ	%	85		0,85	80,43	58=85*(0,85*0,8)	1'091,02	
		Всего по позиции					471,01		5'569,64	
16	ТССЦ-203-8116	Дверь металлическая однополная, утепленная, окрашенная огнезащитным составом	шт.	2	10'371,60			20'743,20		20'743,20
17	ТЕРР62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш): за два раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,174	731,89			ТЕРР62-29-2		3,26
		ЗП			152,94		26,61	16,9	449,74	
		ЭМ			0,60		0,10	10,7	1,12	
		в т.ч. ЗПМ						16,9		
		МР					100,64	2,31	232,45	
		НР от ФОТ	%	80			21,29	68=80*0,85	305,82	
		СП от ФОТ	%	50			13,31	40=50*0,8	179,90	
		Всего по позиции					161,95		1'169,03	

Исполнитель:

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 4. Фасад										
18	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	1,155	166,36			ТЕР46-02-009-02		26,36
		ЭП			166,36		192,15	16,9		3247,26
		в т.ч. ЭПМ						16,9		
		НР от ФОТ	%	110		0,9	190,23	84=110*(0,9*0,85)		2727,70
		СП от ФОТ	%	70		0,85	114,33	48=70*(0,85*0,8)		1558,68
		Всего по позиции					496,71			7533,64
19	ТЕРР62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов	100 м2	12,056	151,63			ТЕРР62-41-1		250,76
		ЭП			151,63		1828,05	16,9		30894,10
		в т.ч. ЭПМ						16,9		
		НР от ФОТ	%	80			1462,44	68=80*0,85		21007,99
		СП от ФОТ	%	50			914,03	40=50*0,8		12357,64
		Всего по позиции					4204,52			64259,73
20	ТЕРР61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2	1,1	3959,57			ТЕРР61-28-1		89,76
		ЭП			594,86		654,35	16,9		11058,44
		в т.ч. ЭПМ			7,99		8,79	10,51		92,37
		НР от ФОТ	%	79			3356,72	5,15		19015,83
		СП от ФОТ	%	50			516,94	67=79*0,85		7409,15
		Всего по позиции					5199,65			4423,38
21	ТЕР15-02-001-01	Штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	100 м2	1,1	1788,10			ТЕР15-02-001-01		89,66
		ЭП			637,21		806,07	16,9		13622,60
		ЭМ			57,64		79,26	9,1		721,23
		в т.ч. ЭПМ			23,16		31,85	16,9		538,19
		НР от ФОТ	%	105		0,9	1202,57	4,56		5483,73
		СП от ФОТ	%	55		0,85	391,73	37=55*(0,85*0,8)		5239,49
		Всего по позиции					3271,46			36395,68
22	ТЕРР62-42-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2	13,211	35,42			ТЕРР62-42-1		49,81
		ЭП			27,48		363,04	16,9		6135,32
		ЭМ								
		в т.ч. ЭПМ								
		НР от ФОТ	%	80			104,89	11,1		1164,42
		СП от ФОТ	%	50			290,43	68=80*0,85		4172,02
		Всего по позиции					181,52			2454,13
		Итого по позиции					939,88			13925,89


Исполнитель:

Поварова Г.И.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	ТЕРр62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками прдствых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	13,211	368,26			ТЕРр62-25-1		56,68
		ЗП			34,62		457,36	16,9	7729,49	
		ЗМ			26,22		346,39	3,84	1330,08	
		в т.ч. ЭПМ						16,9		
		МР			307,42		4061,33	7,1	28835,39	
		НР от ФОТ	%	80			365,89	68=80*0,85	5256,05	
		СП от ФОТ	%	50			228,68	40=50*0,8	3091,80	
		Всего по позиции					51459,65		46242,81	
24	ТЕРр62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками прдствых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	13,211	1071,10			ТЕРр62-25-7		311,78
		ЗП			188,09		2484,86	16,9	41994,07	
		ЗМ			1,37		18,10	9,77	176,76	
		в т.ч. ЭПМ						16,9		
		МР			881,64		11647,34	2,86	33311,54	
		НР от ФОТ	%	80			1987,89	68=80*0,85	28555,97	
		СП от ФОТ	%	50			1242,43	40=50*0,8	16797,63	
		Всего по позиции					17380,62		120835,97	
25	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	13,211	643,61			ТЕР15-04-019-07		196,59
		ЗП			112,32		1706,46	16,9	28838,82	
		ЗМ			3,73		61,56	10,43	642,45	
		в т.ч. ЭПМ						16,9		
		МР			527,56		6969,60	4,48	31223,80	
		НР от ФОТ	%	105			1612,60	80=105*(0,9*0,85)	23071,06	
		СП от ФОТ	%	55			797,77	37=55*(0,85*0,8)	10670,36	
		Всего по позиции					11147,99		94446,49	
26	ТССЦ-101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,502	45860,93					-23022,19
27	Комерческое предлож.	Краска фасадная акриловая (130/1,18*1,02)	кг	377,44	112,37					42412,93
Цоколь										
28	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	0,38375	166,36			ТЕР46-02-009-02		8,76
		ЗП			166,36		63,84	16,9	1078,91	
		ЗМ						16,9		
		в т.ч. ЭПМ						16,9		
		МР								
		НР от ФОТ	%	110			63,20	84=110*(0,9*0,85)	906,28	
		СП от ФОТ	%	70			37,98	48=70*(0,85*0,8)	517,88	
		Всего по позиции					165,02		2503,07	
29	ТЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов	100 м2 расширенной поверхности	0,38375	151,63			ТЕРр62-41-1		7,98
		ЗП			151,63		58,19	16,9	983,38	
		ЗМ						16,9		
		в т.ч. ЭПМ						16,9		

Поварова Г.Н.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	МР									
	НР от ФОТ		%	80			46,55	68=80*0,85	668,70	
	СП от ФОТ		%	50			29,10	40=50*0,8	393,35	
	Всего по позиции						133,84		2'045,43	
30	ТЕРр61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхности	0,38375	3'959,57			ТЕРр61-28-1		31,31
	ЭП				594,86		228,28	16,9	3'857,89	
	ЭМ				7,99		3,07	10,51	32,22	
	в т.ч. ЭПМ							16,9		
	МР				3'356,72		1'288,14	5,15	6'633,93	
	НР от ФОТ		%	79			180,34	67=79*0,85	2'584,79	
	СП от ФОТ		%	50			114,14	40=50*0,8	1'543,16	
	Всего по позиции						1'813,97		14'651,99	
31	ТЕР15-02-001-01	Штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,38375	1'788,10			ТЕР15-02-001-01		31,28
	ЭП									1,33
	ЭМ				637,21		281,21	16,9	4'752,43	
	в т.ч. ЭПМ				57,64		27,65	9,1	251,61	
	МР				23,16		11,11	16,9	187,75	
	НР от ФОТ		%	105			419,53	4,56	1'913,07	
	СП от ФОТ		%	55			276,24	80=105*(0,9*0,85)	3'952,14	
	Всего по позиции						136,66	37=55*(0,85*0,8)	1'827,87	
							1'141,29		12'697,12	
32	ТЕРр62-42-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2 протравленной поверхности	0,7675	35,42			ТЕРр62-42-1		2,89
	ЭП				27,48		21,09	16,9	356,43	
	ЭМ									
	в т.ч. ЭПМ									
	МР				7,94		6,09	11,1	67,65	
	НР от ФОТ		%	80			16,87	68=80*0,85	242,37	
	СП от ФОТ		%	50			10,55	40=50*0,8	142,57	
	Всего по позиции						54,60		809,02	
33	ТЕРр62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками	100 м2 обработанной поверхности	0,7675	368,26			ТЕРр62-25-1		3,29
	ЭП						26,57	16,9	449,05	
	ЭМ				34,62		20,12	3,84	77,27	
	в т.ч. ЭПМ				26,22			16,9		
	МР				307,42		235,95	7,1	1'675,21	
	НР от ФОТ		%	80			21,26	68=80*0,85	305,35	
	СП от ФОТ		%	50			13,29	40=50*0,8	179,62	
	Всего по позиции						317,19		2'686,50	
34	ТЕРр62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками	100 м2 обработанной поверхности	0,7675	1'071,10			ТЕРр62-25-7		18,11
	ЭП									
	ЭМ				188,09		144,36	16,9	2'439,67	
	в т.ч. ЭПМ				1,37		1,05	9,77	10,27	
	МР				881,64		676,66	2,86	1'935,25	
	НР от ФОТ		%	80			115,49	68=80*0,85	1'658,98	
	СП от ФОТ		%	50			72,18	40=50*0,8	975,87	

Исполнитель:

Позарова Г.И.

[Подпись]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции	100 м2	0,7675	2'905,54		1'009,74		7'020,04	7,51
35	ТЕР15-04-014-02	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: кремнийорганическая	окрашиваемой поверхности					ТЕР15-04-014-02		
		ЭП			84,98		65,22	16,9	1'102,25	
		в т.ч. ЭПМ			6,84		5,25	10,43	54,75	
		МР			2'813,72		2'159,53	3,3	7'126,46	
		НР от ФОТ	%	105			61,63	80=105*(0,9*0,85)	881,80	
		СП от ФОТ	%	55			30,49	37=55*(0,85*0,8)	407,83	
		Всего по позиции					2'322,12		9'573,09	3,45
36	ТЕР57-13-1	Смена вентиляционных решеток	100 шт.	0,1	1'509,26		27,01	ТЕР57-13-1		
		ЭП			270,09			16,9	456,45	
		в т.ч. ЭПМ								
		МР			1'239,17		123,92	4,21	521,69	
		НР от ФОТ	%	80			21,61	68=80*0,85	310,39	
		СП от ФОТ	%	68			18,37	54=68*0,8	246,48	
		Всего по позиции					190,91		1'535,01	8,04
37	ТЕР53-20-1	Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен	100 м3 кладки	0,01428	70'019,69		63,03	16,9	1'065,22	0,56
		ЭП			4'413,92		2'915,64	5,81	241,90	
		в т.ч. ЭПМ			492,18		7,03	16,9	118,78	
		МР			62'690,13		895,21	4,97	4'449,22	
		НР от ФОТ	%	86			60,25	73=86*0,85	864,32	
		СП от ФОТ	%	70			49,04	56=70*0,8	663,04	
		Всего по позиции					1'109,17		7'283,70	

Раздел 5. Устройство бетонной отмостки с разрабаткой грунта

38	ТЕР68-13-2	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см с помощью молотков отбойных пневматических (Разборка отмостки)	1000 м2	0,07817	2'073,12			ТЕР68-13-2		4,52
		ЭП			448,80		35,08	16,9	592,90	1,23
		в т.ч. ЭПМ			1'624,32		126,98	4,75	603,12	
		МР			147,58		11,54	16,9	194,96	
		НР от ФОТ	%	104			48,48	88=104*0,85	693,32	
		СП от ФОТ	%	60			27,97	48=60*0,8	378,17	
		Всего по позиции					238,51		2'267,51	18,06
39	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,1173	1'122,66			ТЕР01-02-057-02		
		ЭП			1'122,66		131,69	16,9	2'225,53	
		в т.ч. ЭПМ						16,9		
		МР								
		НР от ФОТ	%	80			94,82	61=80*(0,9*0,85)	1'357,57	
		СП от ФОТ	%	45			50,37	31=45*(0,85*0,8)	689,91	
		Всего по позиции					276,88		4'273,01	

Исполнитель:

ПОВАРОВА Г.Н.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
40	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,039	2'257,17			ТЕР27-04-001-01		0,61 0,54
		ЗП			117,74		4,59	16,9	77,60	
		ЭМ			2'132,93		83,18	4,97	413,43	
		в т.ч. ЗПМ			166,00		6,47	16,9	109,41	
		МР			6,50		0,26	13,99	3,54	
		НР от ФОТ	%	142			15,71	109=142*(0,9*0,85)	203,84	
		СП от ФОТ	%	95			8,93	65=95*(0,85*0,8)	121,56	
		Всего по позиции					112,67		819,97	
41	ТССЦ-408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	4,29	327,18		1'403,60		1'403,60	
42	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	7,817	3'506,85			ТЕР27-04-001-04		189,09 161,03
		ЗП			182,88		1'429,57	16,9	241'59,77	
		ЭМ			3'314,87		25'912,34	4,92	127'488,70	
		в т.ч. ЗПМ			260,38		2'035,39	16,9	34'398,08	
		МР			9,10		71,14	13,99	995,18	
		НР от ФОТ	%	142			4'920,24	109=142*(0,9*0,85)	63'828,06	
		СП от ФОТ	%	95			2'797,96	65=95*(0,85*0,8)	38'062,60	
		Всего по позиции					35'131,25		254'534,31	
43	ТССЦ-408-0018	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 10-20 мм	м3	9,84942	721,37		7'105,08		7'105,08	
44	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0,0915	5'822,09			ТЕР06-01-015-10		1,33 0,02
		ЗП			104,66		11,01	16,9	186,12	
		ЭМ			27,45		3,14	8,94	28,07	
		в т.ч. ЗПМ			2,02		0,23	16,9	3,90	
		МР			5'689,98		520,64	6,06	3'155,03	
		НР от ФОТ	%	105			10,62	80=105*(0,9*0,85)	152,02	
		СП от ФОТ	%	65			6,21	44=65*(0,85*0,8)	83,61	
		Всего по позиции					551,62		3'604,85	
45	ТССЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-1, А-II, А-III	т	-0,0915	33'527,72		-3'067,79		-3'067,79	
46	ТССЦ-101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	-0,0026	34'104,81		-88,67		-88,67	
47	ТССЦ-204-0084	Сетка из проволоки холоднотянутой	т	0,0915	53'189,99		4'866,88		4'866,88	
48	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,078	64'662,60			ТЕР06-01-001-01		16,15 1,76
		ЗП			1'312,20		117,70	16,9	1'989,20	
		ЭМ			1'377,50		1,25	5,8	778,98	
		в т.ч. ЗПМ			227,16		1,25	16,9	374,30	
		МР			61'972,90		4'833,89	4,69	22'670,93	

Исполнитель:

Поварова ГН



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	105		0,9	132,16	80=105*(0,9*0,85)	1890,80	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	77,27	44=65*(0,85*0,8)	1039,94	
		Всего по позиции					5295,33		28369,85	
49	ТССЦ-401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-7,956	21751,41		-21890,22		-21890,22	
50	ТССЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	7,956	31775,91		30041,14		30041,14	
51	ТЕР06-01-067-04	Железнение поверхности	100 м2 поверхности	0,7817	324,90			ТЕР06-01-067-04		25,98
		ЗП			259,81	1,15	233,56	16,9	3947,12	
		ЭМ			1,80	1,25	1,76	10,7	18,82	
		в т.ч. ЭПМ				1,25		16,9		
		МР			63,29		49,47	5,89	291,40	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	220,71	80=105*(0,9*0,85)	3157,70	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	129,04	44=65*(0,85*0,8)	1736,73	
		Всего по позиции					634,54		9151,77	

Раздел 6. Козырек

52	ТЕР46-04-008-02	Разборка покрытия кровель из листовый стали	100 м2 покрытия	0,04	75,07			ТЕР46-04-008-02		0,34
		ЗП			62,55		2,50	16,9	42,29	
		ЭМ			12,52		0,50	3,08	1,54	
		в т.ч. ЭПМ						16,9		
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	2,48	84=110*(0,9*0,85)	35,52	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	1,49	48=70*(0,85*0,8)	20,30	
		Всего по позиции					6,97		99,65	
53	ТЕРр69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	0,12	54,04			ТЕРр69-2-1		0,66
		ЗП			43,76		5,25	16,9	88,75	
		ЭМ			10,28		1,23	3,27	4,03	
		в т.ч. ЭПМ						16,9		
		МР								
		НР от ФОТ	%	78		4,10	66=78*0,85	58,58		
		СП от ФОТ	%	50		2,63	40=50*0,8	35,50		
		Всего по позиции					13,21		186,86	
54	ТЕРр69-2-2	Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1	100 отверстий	0,12	51,96			ТЕРр69-2-2		0,63
		ЗП			42,08		5,05	16,9	85,34	
		ЭМ			9,88		1,19	3,27	3,88	
		в т.ч. ЭПМ						16,9		
		МР								
		НР от ФОТ	%	78		3,94	66=78*0,85	56,32		
		СП от ФОТ	%	50		2,53	40=50*0,8	34,14		
		Всего по позиции					12,71		179,68	
55	ТЕР06-01-015-01	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	ИСПОЛНИТЕЛЬ: 1 т	0,0054	12416,98			ТЕР06-01-015-01		1,96
		ЗП			2608,28	1,15	16,20	16,9	273,74	

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
1 т

0,0054

12416,98

1,15

16,20

16,9

273,74

1,96

ПОВАРОВА Г.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
63	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (Брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,016	14'460,12			ТЕР12-01-010-01		2,07
		ЗП			898,62	1,15	16,53	16,9	279,43	
		ЭМ			19,16	1,25	0,38	6,88	2,64	
		в т.ч. ЗПМ			2,52	1,25	0,05	16,9	0,85	
		МР			13'542,34		216,69	2,58	559,03	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	17,91	92=120*(0,9*0,85)	257,86	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	9,16	44=65*(0,85*0,8)	123,32	
		Всего по позиции					260,67		1'222,28	
64	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,058	367,84			ТЕР13-03-004-26		0,51
		ЗП			32,48	1,15*2	4,33	16,9	73,23	
		ЭМ			5,94	1,25*2	0,86	4,32	3,72	
		в т.ч. ЗПМ			0,09	1,25*2	0,01	16,9	0,22	
		МР			329,42	2	38,22	4,75	181,51	
		НР от ФОТ	%	90		0,9	3,52	69=90*(0,9*0,85)	50,68	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	2,58	48=70*(0,85*0,8)	35,26	
		Всего по позиции					49,51		344,40	
65	ТЕР07-05-039-06	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей Мاستикой: вулканизирующейся тиколовой	100 м шва	0,052	2'613,14			ТЕР07-05-039-06		1,12
		ЗП			159,34	1,15	9,53	16,9	161,03	
		ЭМ			833,00	1,25	54,15	3,91	211,71	
		в т.ч. ЗПМ			34,50	1,25	2,24	16,9	37,90	
		МР			1'620,80		84,28	2,29	193,00	
		НР от ФОТ	%	155		0,9	16,42	119=155*(0,9*0,85)	236,73	
		СП от ФОТ	%	100		0,85	10,00	68=100*(0,85*0,8)	135,27	
		Всего по позиции					174,38		937,74	
66	ТЕР12-01-009-02	Устройство желобов подвесных	100 м желобов	0,052	9'470,31			ТЕР12-01-009-02		1,88
		ЗП			250,34	1,15	14,97	16,9	253,00	0,01
		ЭМ			18,08	1,25	1,18	7,64	8,98	
		в т.ч. ЗПМ			2,02	1,25	0,13	16,9	2,22	
		МР			9'201,89		478,49	3,07	1'468,99	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	16,31	92=120*(0,9*0,85)	234,80	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	8,34	44=65*(0,85*0,8)	112,30	
		Всего по позиции					519,29		2'078,07	
Раздел 7. Мусор										
67	ТССЦпг-01-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного погрузкой вручную	1 т груза	10	28,47			ТССЦпг-01-01-01-041		
		ЗП			28,47					
		ЭМ			28,47		284,70	12,87	3'664,10	

Исполнитель: **Поварова Г.Н.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	в т.ч. ЭПМ									
	МР									
	НР от ФОТ		%	0				0=0*0,85		
	СП от ФОТ		%	0				0=0*0,8		
	Всего по позиции						284,70			
68	ТСЦЛпг-03-21-01-	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстоянии: до 8 км 1 класс груза	1 т груза	10	6,71			ТСЦЛпг-03-21-01-008		
	ЭП									
	ЭМ									
	в т.ч. ЭПМ				6,71			9,5		637,50
	МР									
	НР от ФОТ		%	0				0=0*0,85		
	СП от ФОТ		%	0				0=0*0,8		
	Всего по позиции						67,10			637,50
	Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						67,10			823,465,60
	Накладные расходы									295,042,81
	Сметная прибыль									167,922,65
	Итого									1'286,431,06
	В том числе:									311'721,53
	Основная заработная плата									369'855,47
	Материалы									141'888,60
	Машины и механизмы									36'842,49
	в том числе заработная плата машинистов									295'042,81
	Накладные расходы									167'922,65
	Сметная прибыль									231'557,59
	НДС 18%									231'557,59
	ВСЕГО по смете									1'517'988,65

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Согласовано в сумме **1 517 988,65 руб.**
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

07.09.2016г.

Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный хозяйственный центр
 по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель:
Поварова Г.Н.